
MI N I S T R I A  E  MB R O J T J E S  

____________________________________________________________________________ 
R E P U B L I K A    E    S H Q I P Ë R I S Ë 

MINISTRIA E MBROJTJES  

AGJENCIA KOMBËTARE E MBROJTJES CIVILE 

 

Nr._______ prot.                        Tiranë, më ____.____.2022 

 

 

NJOFTIMIT I FITUESIT  

 

 

Për : “Satellogic USA” Inc. NC 28036, US. 

Me adresë : 210 Delburg Street, Davidson US.   

 

Procedura e prokurimit: 

“Dialog Konkurues”   

Numri i referencës së procedurës/lotit (nr.datë urdhër prokurimi): 

 

Urdhër Prokurimi nr. 67, datë 07.04.2022 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës:  

“Realizimi i projektit të monitorimit të territorit me teknologji të avancuar (shërbimi satelitor)” për 

një periudhë 3 (tre) vjeçare. 

 

Fondi limit / Vlera e përllogaritur e kontratës :    

671.760.000 (gjashtëqind e shtatëdhjetë e një milion e shtatëqind e gjashtëdhjetë mijë) lekë pa 

TVSH 

Publikime të mëparshme: Buletini i Njoftimeve Publike 

1. Buletini i Njoftimve Publike   Nr.  85, date 27.06.2022 

2. Buletini i Njoftimve Publike   Nr.  90, date 04.07.2022 

3. Buletini i Njoftimve Publike    Nr. 98, date 18.07.2022 

Kohëzgjatja e kontratës :  

Për një periudhë 3 (tre) vjeçare 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

 Oferta ekonomikisht më e favorshme X 



 

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 

 

1.     Satellogic USA Inc.                                                  Tax. No       61-1798150 

                   Emri i plotë i shoqërisë                          numri i NIPT-it    

 

Vlera:     

 663,794,542.50 (gjashtëqind e gjashtëdhjetë e tre milionë e shtatëqind e nëntëdhjetë e katër mijë 

e pesëqind e dyzet e dy pikë pesëdhjetë) lekë  pa TVSH 

 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “Satellogic USA” Inc., me adresë : 210 

Delburg Street, Davidson, NC 28036, US,   se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 

663,794,542.50 (gjashtëqind e gjashtëdhjetë e tre milionë e shtatëqind e nëntëdhjetë e katër mijë e 

pesëqind e dyzet e dy pikë pesëdhjetë) lekë  pa TVSH është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, jeni i lutur të paraqiteni pranë : 

Emri   Agjencia Kombëtare e Mbrojtjes Civile 

Adresa   Rruga : “Skënderbej”, Tiranë 

Tel/Fax                        + 355 4  2226601/6602  / +3554 22283 25 

E-mail   prokurimi.publik@akmc.gov.al 

 

Faqja e Internetit https://www.mod.gov.al 

 

Sipas parashikimeve ligjore dhe brenda 5 dite nga kërkesa e Autoritetit Kontraktor. 

 

Në rast se nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar, të përcaktuar në njoftimin 

e fituesit, atëherë autoriteti kontraktor do të konfiskoj sigurimin e ofertës dhe do të lidh kontratën 

me ofertuesin e renditur i dytë në klasifikimin përfundimtar, sipas parashikimeve në nenin 18 

paragrafi 3, të RrPFMS. 

 

Ankesa:   Nuk ka  

 

 

 

Titullari i Autoritetit Kontraktor 

 

                 Haki Çako 
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